
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 10 Г. ЧЕЛЯБИНСКА» 

(МБОУ «ГИМНАЗИЯ № 10 Г. ЧЕЛЯБИНСКА») 

 

ПРИКАЗ 
 

31.08.2023 № 325/1 
   Подписан: Осипова Инна Владимировна 

 
 
О реализации федеральных 

государственных образовательных 

стандартов  и федеральных 

образовательных программ  в гимназии  в 

2023-2024 учебном году 

На основании приказа Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования» (с изменениями на от 17 февраля 2023г.), 

Федеральной образовательной программы начального общего образования («Об 

утверждении федеральной образовательной программы начального общего 

образования» №372 от 18.05.2023 г. (регистрационный номер 74229 от 12 июля 2023 

г.); приказа от 31 мая 2021 года N 287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования» (с 

изменениями на 18 июля 2022 года: приказ Минпросвещения России от 18 июля 2022 

года N 568, Федеральной образовательной программы основного общего образования 

(Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 370 "Об 

утверждении федеральной образовательной программы основного общего 

образования" (Зарегистрирован 12.07.2023 № 74223), приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 12.08.2022 № 732 "О внесении изменений в 

федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего 

образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413" (Зарегистрирован 12.09.2022 № 

70034) и Федеральной образовательной программы среднего общего образования 

(Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 371 "Об 

утверждении федеральной образовательной программы основного общего 

образования" (Зарегистрирован 12.07.2023 № 74228) и заявлений родителей 

(законных представителей) обучающихся 3,4,7,8,9 классов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Осуществлять обучение в 1-4 классах в соответствии с приказом 

Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего образования» (с 

изменениями на от 17 февраля 2023г.), Федеральной образовательной программой 

начального общего образования («Об утверждении федеральной образовательной 

программы начального общего образования» №372 от 18.05.2023 г. (регистрационный 

номер 74229 от 12 июля 2023 г.). 

2. Осуществлять обучение в 5-9 классах в соответствии с приказом от 31 мая 

2021 года N 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта основного общего образования» (с изменениями на 18 июля 2022 года: 

приказ Минпросвещения России от 18 июля 2022 года N 568, Федеральной 

образовательной программой основного общего образования (Приказ Министерства 



просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 370 "Об утверждении 

федеральной образовательной программы основного общего образования" 

(Зарегистрирован 12.07.2023 № 74223). 

3. Осуществлять обучение в 10 классе в соответствии с приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 12.08.2022 № 732 "О внесении изменений в 

федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего 

образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413" (Зарегистрирован 12.09.2022 № 

70034) и Федеральной образовательной программой среднего общего образования 

(Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 371 "Об 

утверждении федеральной образовательной программы основного общего 

образования" (Зарегистрирован 12.07.2023 № 74228). 

4. Осуществлять обучение в 11 классе в соответствии с федеральным 

государственным образовательным стандартом среднего общего образования (приказ 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413)  

и  по 6 учебным предметам (русский язык, литература, обществознание, история, 

география, ОБЖ) в соответствии Федеральной образовательной программой среднего 

общего образования (Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 

18.05.2023 № 371 "Об утверждении федеральной образовательной программы 

основного общего образования" (Зарегистрирован 12.07.2023 № 74228). 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 Директор И.В.Осипова 



 


	На основании приказа Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования» (с изменениями на от 17 февраля 2023г.), Федеральной образовательной программы начал...

		2023-10-08T21:31:05+0500
	Осипова Инна Владимировна




